Landratsamt Calw
Vogteistraße 42- 46,									Stand: 01.06.2020
75365 Calw

Tel.:	07051/160-0
Fax.:	07051/160-388

Postanschrift:						 
Landratsamt Calw						 Dezernat 3: 		Umwelt und Ordnung
Postfach 1263, 						Abteilung 31:		Umwelt- und Arbeitsschutz
75363 Calw 						Sachgebiet 318:	Gewerbeaufsicht

	
Bereich
	
Name
	
Telefon-Nr.
07051/160-
	
Fax-Nr.
07051/795-
	
Email-Adresse

	Abteilungsleiter
	Frau Bührig
	140
	140
	Andrea.Buehrig@kreis-calw.de

	Stellv. Abteilungsleiterin
	Frau Petrovic
	183
	183
	Dunja.Petrovic@kreis-calw.de

	LB: 1, 4, 5, 6, 8, 12, 19, 21, 22
	Frau Frank
	214
	214
	Jessica.Frank@kreis-calw.de 

	
	Herr Schaber
	326
	326
	Roland.Schaber@kreis-calw.de 

	
	Herr Dr. Habermann
	453
	107
	Sebastian.Habermann@kreis-calw.de

	LB: 2, 7, 9, 10, 11, 18, 23, 24
	
	
	
	

	
	Herr Wehlers
	181
	799
	Christian.Wehlers@kreis-calw.de

	
	Fr. Zimmermann
	304
	103
	Maria.Zimmermann@kreis-calw.de

	LB: 3, 13, 14, 15, 16, 17, 20
	Herr Schaible
	133
	133
	Jochen.Schaible@kreis-calw.de

	
	Herr Sipple
	302
	139
	Arthur.Sipple@kreis-calw.de

	Baustellen
	Herr Schaible
	133
	133
	Jochen.Schaible@kreis-calw.de

	Jugendarbeitsschutz
	Herr Sipple
	302
	139
	

	Gefahrgut (ADR, GGVS)
	Herr Schaber
	326
	326
	Roland.Schaber@kreis-calw.de

	AnKa
	Frau Bischoff
	379
	379
	Erika.Bischoff@kreis-calw.de

	Bußgelder/ Fahrpersonalrecht
	Frau Rowald
	158
	[bookmark: _GoBack]158
	Petra.Rowald@kreis-calw.de 

	
	Frau Schill
	343
	343
	Eva.Schill@kreis-calw.de 




Leitbranchen:
LB 1: Chemie							 LB 13: Handel
LB 2: Metallverarbeitung						LB14: Kredit- und Versicherungsgewerbe
LB 3: Bau, Steine, Erden 						LB15: Datenverarbeitung und Fernmeldedienste
LB 4: Entsorgung Recycling					LB16: Gaststätten und Beherbergungen
LB 5: Hochschulen, Gesundheitswesen 				LB17: Dienstleistungen
LB 6: Leder, Textil						LB18: Verwaltung
LB 7: Elektrotechnik 						LB19: Herstellung von Zellstoff, Papier und Pappe
LB 8: Holzbe- und –verarbeitung					LB20: Verkehr/Busunternehmen
LB 9: Metallerzeugung 						LB21: Druckerei, Verlags- und Pressewesen
LB 10: Fahrzeugbau 						LB22: Versorgung
LB 11: Kraftfahrzeugreparatur, Tankstellen, freie Tankstellen 		LB23: Feinmechanik
LB 12: Nahrungs- und Genussmittel 				LB24: Maschinenbau

